
NÚMERO 6878 DEZEMBRO DE 2024

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6878

SUMÁRIO

2

79

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos 

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

80

81

82

84

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de 
Gestão de Suprimentos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Sede dos Conselhos 
Municipais de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Conselho Municipal de 
Contribuintes

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL 93

96

97

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A -
Departamento de Compras e Licitações

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos 
Oficiais

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Instituto de Previdência Municipal de
Limeira (IPML), Poder Judiciário e Entidades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
https://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

https://limeira.sp.gov.br/diariooficial

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 1/100

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6878, 6 de Dezembro de 2024

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 2/100



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6878, 6 de Dezembro de 2024

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 3/100



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6878, 6 de Dezembro de 2024

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 4/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 5/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 6/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 7/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 8/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 9/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 10/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 11/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 12/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 13/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 14/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 15/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 16/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 17/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 18/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 19/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 20/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 21/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 22/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 23/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 24/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 25/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 26/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 27/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 28/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 29/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 30/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 31/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 32/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 33/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 34/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 35/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 36/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 37/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 38/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 39/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 40/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 41/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 42/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 43/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 44/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 45/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 46/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 47/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 48/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 49/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 50/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 51/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 52/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 53/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 54/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 55/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 56/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 57/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 58/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 59/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 60/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 61/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 62/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 63/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 64/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 65/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 66/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 67/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 68/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 69/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 70/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 71/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 72/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 73/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 74/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 75/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 76/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 77/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 78/100



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6878, 6 de Dezembro de 2024

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 79/100



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Departamento de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6878, 6 de
Dezembro de 2024

EDITAL: 203/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 35.318/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 03/01/2025 às 09:30 horas.

EDITAL: 221/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 200/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 31.438/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLEMENTAÇÃO DE SOLUÇÃO CONVERGENTE ENTRE AS UNIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMEIRA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 06/01/2025 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira www.limeira.sp.gov.br.

Limeira, 05 de dezembro de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

EXTRATO DE ATA, TERMO DE ADITIVO E CONVÊNIO

ATA Nº: 300/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 116/2024, PROCESSO Nº: 22.330/2024, OBJETO: Eventual aquisição de medicamentos para
atendimento a mandados judiciais ativos e com previsão para inclusão de novos atendimentos, DETENTORA DA ATA: Genésio A Mendes & Cia
Ltda, CNPJ n° 82.873.068/0007-35, VALOR TOTAL: R$ 25.380,00 (vinte e cinco mil trezentos e oitenta reais), DATA DA ASSINATURA:
04/12/2024, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Município.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO Á ATA Nº: 126/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 24/2024 - PROCESSO Nº: 35.625/2024, OBJETO: Eventual
aquisição de mobiliário – cadeiras giratórias para atendimento das diversas Secretarias Municipais, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ATA,
CONTRATADA: Belchair Comércio de Móveis Ltda, CNPJ n° 29.209.847/0001-62, VALOR: R$ 284.400,00 (duzentos e oitenta e quatro mil e
quatrocentos reais), DATA DA ASSINATURA: 04/12/2024, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de
divulgação no Diário Oficial do Município.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº: 287/2023 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2023, PROCESSO Nº: 36.858/2024, OBJETO:
Contratação de empresa especializada para adequação e melhoria na cobertura do Paço Municipal – Contrato Finisa N° 0609.517-44,
CONTRATADA: R J C Sinalização Urbana Ltda, CNPJ n°. 12.420.273/0001-74, DATA DA ASSINATURA: 25/11/2024, PRAZO: por 02 (dois) meses
contados a partir de 27 de novembro de 2024.

CONVÊNIO 10/2024 – PROCESSO Nº: 34.136/2024, OBJETO: Cessão de servidores municipais para prestarem serviços junto ao cessionário,
sem ônus, que serão designados exclusivamente para as unidades judiciarias instaladas na Comarca a que pertencer o Município,
CESSIONÁRIO: Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, DATA DA ASSINATURA: 08/11/2024, PRAZO: por 05 (cinco) anos, contados a
partir de 1° de janeiro de 2025.

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 80/100



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Sede dos Conselhos Municipais de Educação Limeira - Edição nº 6878, 6 de Dezembro de 2024

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 81/100



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Conselho Municipal de Contribuintes Limeira - Edição nº 6878, 6 de Dezembro de 2024

Conselho Municipal de Contribuintes

Conforme disposto na Lei n.º 5.624/2015, que cria o Conselho Municipal de Contribuintes, instituído para julgar em 2ª e última
instância administrativa os recursos interpostos decorrentes de lançamentos de impostos, taxas, contribuições e infrações à
legislação tributária municipal, e no artigo 27 Decreto Municipal nº 243/2016, fica retificada a publicação da pauta da sessão
ordinária que ocorrerá às oito horas e trinta minutos do dia 11 de Dezembro de 2024:

Pauta:

Processo Interessado

110.011/2024 e
anexos ITAÚ UNIBANCO S/A

110.017/2024 e
anexos ITAÚ UNIBANCO S/A

19039/2024 e anexos MARIA TERESA LOPES CORA

106.825/2024 e
anexos

ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DA ESTÂNCIA
DARJAN

108.695/2024 e
anexos FCA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

110.153/2024 e
anexos ROPE ODONTO LTDA

110.389/2024 e
anexos ANTÔNIA APARECIDA ROSSETTI E OUTROS

109.569/2024 e
anexos

QUALITYMAQ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÁQUINAS EIRELI

Local: Rua Prefeito Dr. Alberto Ferreira, 179 (Sala de reuniões da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Turismo e Inovação
- SDTI).

Conforme artigo 37 do Decreto n.º 243/2016, poderá ser realizada a sustentação oral do recurso pelo recorrente, seu
representante legal ou procurador regularmente constituído nos autos, mediante inscrição no dia do julgamento do recurso,
antes da abertura da sessão.

_______________________________

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 82/100



Hérica Vaz de Arruda

Vice-Presidente do CMC

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 83/100



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6878, 6 de Dezembro de 2024

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 84/100



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6878, 6 de Dezembro de 2024

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 85/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 86/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 87/100



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6878, 6 de Dezembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 35.580/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 0001968-41.2024.8.26.0320 e nº 0016966-24.2018.8.26.0320, através das empresas DIMEVA
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, pelo valor de R$ 2.395,80 (Dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e oitenta
centavos) e FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 2.673,00 (Dois mil, seiscentos e setenta e três reais).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 35.583/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 0000483-86.2021.4.03.6333, através da empresa DUARTE LIMEIRA COMERCIO LTDA, pelo valor de R$
6.451,50 (Seis mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 35.588/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 1006033-04.2020.8.26.0320, nº 1005773-97.2015.8.26.0320, nº 1002279-30.2015.8.26.0320 e nº
320.01.2010.005350-2/000000-000, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 2.286,00 (Dois
mil, duzentos e oitenta e seis reais).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 35.594/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1001596-80.2021.8.26.0320, através da empresa BRASIL FARMAON MEDICAMENTOS FARMACEUTICOS
LTDA., pelo valor de R$ 13.440,00 (Treze mil, quatrocentos e quarenta reais).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 88/100



O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 35.598/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1003321-12.2018.8.26.0320, através da empresa ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA, pelo valor de R$ 13.474,20 (Treze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte
centavos).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 35.599/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento
Mandado Judicial nº 1007037-71.2023.8.26.0320 , através da empresa DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, pelo
valor de R$ 352,00 (Trezentos e cinquenta e dois reais).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 35.888/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1503576-97.2024.8.26.0320, através da empresa C.B.S. MÉDICO CIENTÍFICA LTDA, pelo valor de R$ 58,78
(Cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 35.889/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1503576-97.2024.8.26.0320, através da empresa DAKFILM COMERCIAL LTDA, pelo valor de R$ 2.440,00
(Dois mil, quatrocentos e quarenta reais).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 35.938/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 0009198-37.2024.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$
432,00 (Quatrocentos e trinta e dois reais).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 89/100



Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 35.939/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1503576-97.2024.8.26.0320, através da empresa C.B.S. MÉDICO CIENTÍFICA LTDA, pelo valor de R$
27.985,00 (Vinte e sete mil, novecentos e oitenta e cinco reais).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 36.162/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 3006215-97.2013.8.26.0320, nº 0009346-92.2017.8.26.0320, nº 1012528-68.2017.8.26.0320 e nº
0019201-61.2018.8.26.0320, através da empresa PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pelo valor
de R$ 252,00 (Duzentos e cinquenta e dois reais).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 36.163/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 1003550-74.2015.8.26.0320, nº 1007121-87.2014.8.26.0320, nº 1003572-64.2017.8.26.0320, nº
1010422-08.2015.8.26.0320 e nº 1008764-46.2015.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo
valor de R$ 630,00 (Seiscentos e trinta reais).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 36.164/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 1008628-49.2015.8.26.0320, nº 0004942-03.2014.8.26.0320, nº 1003654-61.2018.8.26.0320 e nº
1005394-93.2014.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 1.872,00 (Mil
oitocentos e setenta e dois reais).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 90/100



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 36.165/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1014615-66.2015.8.26.0320, através da empresa GABRIEL DA GAMA GALACHE, pelo valor de R$ 4.988,00
(Quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 36.166/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 1002696-12.2017.8.26.0320 e nº 1009214-86.2015.8.26.0320, através da empresa DROGAL
FARMACÊUTICA LTDA, pelo valor de R$ 2.280,00 (Dois mil, duzentos e oitenta reais).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 36.167/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 320.01.2010.023783-1/000000-000 e nº 0007762-77.2023.8.26.0320 , através da empresa DIMEVA
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, pelo valor de R$ 743,40 (Setecentos e quarenta e três reais e quarenta centavos).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 36.168/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 1009508-07.2016.8.26.0320 , através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$
1.260,00 (Mil duzentos e sessenta reais).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 36.169/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 1013569-95.2022.8.26.0320 e nº 1011184-19.2018.8.26.0320 , através das empresas DIMEVA
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, pelo valor de R$ 340,20 (Trezentos e quarenta reais e vinte centavos) e FARMAVIP
PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 144,00 (Cento e quarenta e quatro reais).

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 91/100



Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 36.170/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos
Mandados Judiciais nº 0003282-62.2020.8.26.0320 e nº 1001685-69.2022.8.26.0320 , através das empresas DROGARIA
IPANEMA LIMEIRA LTDA, pelo valor de R$ 838,80 (Oitocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos) e FARMAVIP PRINCESA
DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 720,00 (Setecentos e vinte reais).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 75, inciso VIII, da Lei 14.133/2021, e considerando o
que consta do processo administrativo nº 36.315/2024, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao
Mandado Judicial nº 0009345-63.2024.8.26.0320, através das empresas DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, pelo
valor de R$ 41,88 (Quarenta e um reais e oitenta e oito centavos) e FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$
42,00 (Quarenta e dois reais).

Limeira, 05 de dezembro de 2024.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 92/100



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6878, 6 de Dezembro de 2024

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 93/100



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Compras Limeira - Edição nº 6878, 6 de Dezembro de 2024

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 94/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 95/100



EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de Compras e
Licitações

Limeira - Edição nº 6878, 6 de Dezembro de
2024

A Empresa de Desenvolvimento de Limeira S/A – EMDEL – “Em Liquidação”, CNPJ 45.144.516/0001-48, comunica que, com base
no disposto no artigo 29,  inciso XV, da Lei das Estatais nº 13.303/2016, dispensa de licitação EMERGENCIAL nº 001/2024 e
considerando o que consta do processo administrativo n° 110/2024, requisição de compras nº 030/2024, foi deferido pelo Sr.
Liquidante a contratação da empresa SAAVEDRA SANDY SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº 27.378.928/0001-60,
para a prestação de serviços jurídicos para  a defesa de interesses da EMDEL – “Em Liquidação”, por um período de 180 (cento
e oitenta) dias, ou até que se conclua a transferência de todo o patrimônio, conforme  previsto na Lei Municipal ordinária nº
3.895, de 13 de abril de 2005 e suas alterações, e encerramento contábil da Empresa de Desenvolvimento de Limeira S/A
EMDEL - “Em Liquidação”, até o exercício de 2025, previsto no Decreto nº 323, de 29 de novembro de 2024, pelo valor
total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), a ser pago em parcelas mensais no valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para o
acompanhamento jurídico por advogado devidamente registrado na OAB, de 10 (dez) processos cíveis, 16 (dezesseis)
trabalhistas e 04 (quatro) que a EMDEL atua como credora/autora.

Limeira, 05 de Dezembro de 2024.

Departamento de Compras e Licitações

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 96/100



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6878, 6 de Dezembro de 2024

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 97/100



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6878, 6 de Dezembro de 2024

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 98/100



05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 99/100



Outros Atos - Outros Atos Limeira - Edição nº 6878, 6 de Dezembro de 2024

05/12/2024, 16:16 Limeira - Edição nº 6878, 06 de dezembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34880 100/100


		2024-12-05T16:49:57-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




